АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
в Светлоярском муниципальном районе
Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

25. 04. 2018         	                                 № 6

Об антитеррористической защищенности объектов
транспортной инфраструктуры: железнодорожные
мосты через ВДСК им. В. И. Ленина на направлениях
ст. Канальная - ст. М. Горького, ст. Канальная - ст. Сарепта.

Заслушав и обсудив на заседании антитеррористической комиссии Светлоярского муниципального района информацию начальника дежурной части ОМВД России в Светлоярском районе Коновалова П. Ю.,   главы Червленовского сельского поселения Хабарова А. П., представителя дистанции инженерных сооружений Приволжской железной дороги Мартихина В. А., в целях реализации положений плана работы антитеррористической комиссии в Светлоярском муниципальном районе на 2018 год, плана мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории Светлоярского муниципального района на 2013-2018 годы антитеррористическая комиссия в Светлоярском муниципальном районе решила:

1.Информацию  принять к сведению.

2. Предложить руководству дистанции инженерных сооружений Приволжской железной дороги совместно с ОМВД России в Светлоярском районе, по ГО и ЧС, ООС и Э администрации Светлоярского муниципального района выработать совместные меры по усилению антитеррористической защищенности объектов транспортной инфраструктуры, расположенных на территории Светлоярского муниципального района.
- представить в АТК в СМР план проведения мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объектов ПЖД на территории Светлоярского муниципального района.
              срок – до 1.07.2018г.
- устранить выявленные угрозы безопасности эксплуатации объекта.  Промежуточный контроль при рассмотрении 15 вопроса плана работы АТК в СМР на 2018 год.

3. Предложить руководству дистанции инженерных сооружений Приволжской железной дороги
- проводить мероприятия, обеспечивающие безопасность эксплуатации объекта, его антитеррористическую и противодиверсионную защищенность.
           срок – постоянно.
- обеспечить физическую охрану указанных объектов на время проведения ЧМ-2018.

[bookmark: _GoBack]4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель антитеррористической комиссии
в Светлоярском муниципальном районе                                                 Т. В. Распутина